(
0
)
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025                                                                       № 1643/65

О проведении Всероссийской ярмарки трудоустройства
«Работа России. Время возможностей»

В соответствии с протоколом рабочего совещания с заместителями глав муниципальных районов, городских и муниципальных округов Новосибирской области по социальным вопросам в режиме видеоконференцсвязи от 12.02.2025 № 2, утвержденного министерством труда и социального развития Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести Всероссийскую ярмарку трудоустройства «Работа России. Время возможностей» (далее – ярмарка трудоустройства) 27.06.2025 на площадке Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» с 10-00 до 14-00 часов.
2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по проведению ярмарки трудоустройства согласно приложению № 1;
2) план мероприятий по подготовке и проведению ярмарки трудоустройства согласно приложению № 2;
3) план проведения ярмарки трудоустройства согласно приложению № 3.
3. Директору Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» Чуркиной Л.И. предоставить площадки для размещения участников ярмарки трудоустройства, организовать техническое сопровождение и торжественное открытие мероприятия с концертными номерами.
4. Рекомендовать директору Государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Бердска» Ковалевской Л.В. обеспечить участие в ярмарке трудоустройства граждан, состоящих на учете в качестве безработных.
5. Рекомендовать директору Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Бердский политехнический колледж» Устиновой Р.К. обеспечить участие в ярмарке трудоустройства студентов колледжа, организовать мастер-классы.
6. Начальнику отдела трудовых отношений администрации Крат О.В. привлечь работодателей, осуществляющих деятельность на территории города Бердска, к участию в ярмарке трудоустройства.
7. Начальнику отдела общественных связей администрации Кичайкиной С.С. проинформировать о проведении ярмарки трудоустройства территориальные общественные самоуправления и общественные организации города Бердска.
8. С целью знакомства с потенциальными работодателями, информирования учащихся о возможности трудоустройства на летний период:
1) директору МБУ «Отдел по делам молодежи» Иванову А.А. обеспечить участие в ярмарке трудоустройства волонтеров и молодежи города Бердска в возрасте от 14 лет и старше;
2) директору МКУ «Отдел физической культуры и спорта» Князеву Д.Н. обеспечить участие в ярмарке трудоустройства учащихся спортивных школ города Бердска от 14 лет и старше;
3) директору Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики» Каркавину М.В. обеспечить участие в ярмарке трудоустройства учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений от 14 лет и старше.
9. Начальнику отдела промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации Неупомнищевой Н.В. организовать торговые ряды на уличной площадке Дворца культуры «Родина».
10. Начальнику отдела транспорта и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта администрации Утешеву А.С. организовать размещение информационных материалов в общественном пассажирском транспорте, осуществляющем регулярные перевозки по всем муниципальным маршрутам, включая транспорт, работающий на коммерческой основе.
11. Начальнику отдела по организационной работе администрации Шагиахметовой О.Д. организовать изготовление баннеров, мобильных стендов с названиями организаций, раздаточного материала для размещения в общественных местах города Бердска и на площадке проведения ярмарки трудоустройства.
12. И.о. начальника отдела информации Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» Колобовой Ю.О. разместить информацию о проведении ярмарки трудоустройства в социальных сетях, в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Бердска.
13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Шляхто В.Е.

Глава города Бердска                                                                             С.Ю. Лапицкий
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

О.В. Крат
[bookmark: _GoBack]3-00-16

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
города Бердска
от 28.05.2025 № _1643/65

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению ярмарки трудоустройства

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Заседание рабочей группы по подготовке и проведению ярмарки трудоустройства
	до 02.06.2025
	Шляхто В.Е.
Крат О.В.

	2.
	Размещение информации о проведении ярмарки трудоустройства на сайте администрации города Бердска, ГКУ «ЦЗН г.Бердска»
	до 02.06.2025
	Крат О.В. Ковалевская Л.В.

	3.
	Размещение информации о проведении ярмарки трудоустройства в социальных сетях, в средствах массовой информации
	до 02.06.2025
	Колобова Ю.О.

	4.
	Подготовка и рассылка писем-приглашений руководителям организаций города об участии в ярмарке трудоустройства
	до 09.06.2025
	Крат О.В.

	5.
	Подготовка и рассылка писем участникам церемонии открытия ярмарки трудоустройства
	до 16.06.2025
	Крат О.В.

	6.
	Оповещение целевой аудитории, находящейся в поиске работы, о проведении ярмарки трудоустройства
	до 16.06.2025
	Ковалевская Л.В.

	7.
	Оповещение территориальных общественных самоуправлений и общественных организаций о проведении ярмарки трудоустройства
	до 25.06.2025
	Кичайкина С.С.

	8.
	Размещение информационных материалов в общественном пассажирском транспорте, осуществляющем регулярные перевозки по всем муниципальным маршрутам, включая транспорт, работающий на коммерческой основе
	до 25.06.2025
	Утешев А.С.

	9.
	Оформление площадки для проведения ярмарки трудоустройства
	26.06.2025
	Крат О.В.
Шагиахметова О.Д.

	10.
	Обеспечение участия в ярмарке трудоустройства учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, спортивных школ, волонтеров города Бердска от 14 лет и старше
	27.06.2025
	Иванов А.А.
Каркавин М.В.
Князев Д.С.

	11.
	Подготовка торговых рядов на уличной площадке Дворца культуры «Родина»
	27.06.2025
	Неупомнищева Н.В.

	12.
	Открытие и закрытие ярмарки трудоустройства
	27.06.2025
начало в 10:00 ч.
окончание в 14:00 ч.
	Лапицкий С.Ю.
Шляхто В.Е.
Чуркина Л.И.

_______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
города Бердска
от 28.05.2025 № _1643/65

ПЛАН
проведения ярмарки трудоустройства

Место проведения: Муниципальное автономное учреждение
«Дворец культуры «Родина», по адресу: город Бердск, ул. Микрорайон, д. 48Б.

	№ п/п
	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	10.00 – 10.30
	Открытие ярмарки трудоустройства
	Шляхто В.Е. Ковалевская Л.В. Чуркина Л.И.

	2.
	10.30 – 14.00
	Работа ярмарки трудоустройства 1) презентации работодателей;
2) собеседования работодателей с соискателями;
3) организация торговых рядов с местной продукцией предприятий города;
4) мастер-классы по рабочим профессиям
	Шляхто В.Е.
Ковалевская Л.В.
Неупомнищева Н.В.
Устинова Р.К. Чуркина Л.И.

	3.
	14.00
	Окончание работы ярмарки трудоустройства
	Шляхто В.Е. Ковалевская Л.В.

_______________